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Yttrande  

”En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk. 2025:93” 

 

Hushållningssällskapens Förbund har beretts möjlighet att yttra sig över Regeringskansliets remiss 

”En robust skogspolitik för ett aktivt skogsbruk”. Yttrandet har skrivits av Simon Ekmåne. 

 

Generella noteringar 

Hushållningssällskapet har länge arbetat för de gröna näringarnas utveckling baserat på kunskap och 

framtid. Därför ser vi positivt på att självförsörjningsgraden samt den nytta det svenska skogsbruket 

ger. Länge har den juridiska osäkerheten kring skogsåtgärder skapat svårigheter och oförutsägbarhet i 

planering för skogsägare och skogsnäringen som helhet. Det är därför gott att nu utredningen ger 

förslag som kan åtgärda detta.  

 

-Mer variationsinriktat skogsbruk: Detta förslag ser vi på Hushållningssällskapet är nödvändigt för att 

lyckas skapa legitimitet för en framtida skogspolicy. Skogsägarnas förtroende för myndigheter är 

viktigt, då det avgör viljan att vara aktiva skogsägare och brukare av en fastighet. Variation i 

skogsbruket garanteras av antalet skogsbrukare och den variationer skapar dessutom mer möjligheter 

för hög biologisk mångfald, vilket finns belagt i forskning.1 

 

-Ökad skogsproduktion: Ökad skogsproduktion ger möjligheter för skogsägare, näringen i helhet och 

nations behov av hållbara och klimatsmarta produkter från skogen.  

 

-Evidensbaserat beslutsfattande: Att vetenskapligt bekräftad forskning och beprövad erfarenhet ska 

ligga till grund för skogens framtid är självklart inslag. Detta ger utredningen flera förslag på och 

Hushållningssällskapet anser de av yttersta vikt för att utveckla den skogliga sektorn i Sverige.2 

 

Särskilda noteringar 

-Hushållningssällskapet saknar en tydlig beskrivning och/eller förslag kopplat till myndigheternas 

samverkan för att lyckas uppnå förslagen. Detta är nödvändigt för att få en effektiv, juridiskt rättvis 

och förutsägbar hantering av skogliga ärenden. 

-Hushållningssällskapet ser gärna att rådgivningen till skogsägare genomförs av fristående och 

kunskapsbaserade organisationer som ger nytta till skogsägarna och lyssnar på deras behov.  

 
1 Holmström m.fl. (2024) 

2 Felton m.fl. (2024) 
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Sammanfattning 

Hushållningssällskapet ser positivt på de förslag som framkommit och Göran Örlanders utredning. 

Hushållningssällskapet vill särskilt framföra vikten av att skogsägarna har rådighet över sina resurser 

som de omsorgsfullt investerat i då de tar risker och samtidigt utvecklar värdena. Viktiga delar i detta 

är speciellt Göran Örlanders förslag ”Mer variationsinriktat skogsbruk”, ”Ökad skogsproduktion” samt 

”Evidensbaserat beslutsfattande”. Det är viktigt att markägare har bestämmanderätt över de 

investeringar de göra i sin skog för att behålla det aktiva skogsbruket och att det bidrar till omställning 

till en klimatanpassad skoglig ekonomi som bidrar till nationens välstånd. 
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